
 

1 
 

 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE 

VISTA la Legge 31 dicembre 2009, n. 196 recante “Legge di Contabilità e Finanza Pubblica”; 

VISTO D.lgs.18 aprile 2016, n. 50 del nuovo “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.e ii.; 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, con le successive modificazioni, riguardante la 

“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica 

Amministrazione; 

VISTO il D. Lgs. 33/2013 in tema di pubblicità e trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO il DPCM del 05/6/2019 registrato alla Corte dei Conti in data 16/7/2019 al n. 2785 con cui è 

stato conferito all’arch. Tiziana Maffei l’incarico di funzione dirigenziale di livello generale di Direttore 

della Reggia di Caserta, ai sensi dell’art. 19, commi 4 e 5 bis, del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.D. n. 1498 del 12/12/2019 con il quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2020 da 

parte della Direzione Generale Musei; 

CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 29/10/2020 ha approvato con 

verbale n. 4 il Bilancio di previsione 2021 di questo Istituto; 

VISTO il D.D. n. 307 del 08/01/2021 con il quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2021 da 

parte della Direzione Generale Musei 

PREMESSO che: 

-con determina n.257 del 25/09/2020 veniva affidato alla società NASCAP S.r.l. l’intervento di 

rimozione, smaltimento e bonifica di materiale contenente amianto presso il parco della Reggia di 

Caserta, zona Liparoti; 

-l’impegno di spesa corrisponde ad € 10.000,00 di cui € 5.000,00 (cinquemila/00) IVA compresa, sul 

capitolo 1.1.3.205 “Rimozione e smaltimento di rifiuti tossici-nocivi e di altri materiali”, per gli 

interventi relativi agli “Adempimenti preliminari”, ed € 5.000,00 (cinquemila/00) IVA compresa sul 

capitolo 1.1.3.195 (trasporti, facchinaggi, smaltimenti di rifiuti speciali” per gli interventi di “Bonifica 

e smaltimento”; 

-VISTO il CIG Z4C2EE3B04; 

-VISTA la fattura n. TD01 3/21 del 31/03/2021 di € 10.000,00 IVA inclusa, relativa ad “Intervento di 

rimozione e smaltimento di materiale contenente amianto presso il Parco della reggia di Caserta, 

area Liparoti”, acquisita attraverso lo Sdi “sdi05@pec.fatturapa.it” n. 4802049178 del 31/03/2021 

Oggetto: Liquidazione fattura n. TD01 FPA 3/21 del 31/03/2021 di € 10.000,00 intestata alla 

società NASCAP S.r.l. con sede in Sesta traversa San Marco n. 33 – Afragola (NA) - P.I. 

06653631215 - relativa ad “Intervento di rimozione e smaltimento di materiale contenente amianto 

presso il Parco della reggia di Caserta, area Liparoti” - CIG Z4C2EE3B04 

MIC|MIC_RE-CE_UO5_4|21/04/2021|0002331-I| [25.13.01/25/2021]



 

2 
 

emessa dalla società NASCAP S.r.l. con sede in Sesta traversa San Marco n. 33 – Afragola (NA) - 

P.I. 06653631215 

-VISTO il certificato INAIL 25849046 del 25/01/2021 - Scadenza validità 25/05/2021; 

-VISTA la liberatoria, rilasciata da Equitalia ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R. 602/73, di soggetto 

non inadempiente; 

-ACCERTATA la disponibilità finanziaria di € 10.000,00 comprensiva di IVA al 22% a valere sui 

capitoli 1.1.3.205 e 1.1.3.195 art. 1.03.02.09.009 del bilancio di previsione 2021 di questo Istituto; 

-VISTI gli obblighi assunti dall’impresa aggiudicataria relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari 

previsti dalla legge 13 agosto 2010 n. 136 recante “piano straordinario contro le mafie, nonché 

delega al governo in materia di normativa antimafia” e s.m.i.., 

D E T E R M I N A 

-di liquidare la fattura n. TD01 FPA 3/21 del 31/03/2021 di € 8.196.72 emessa dalla società NASCAP 

S.r.l. con sede in Sesta traversa San Marco n. 33 – Afragola (NA) - P.I. 06653631215 - relativa ad 

“Intervento di rimozione e smaltimento di materiale contenente amianto presso il Parco della reggia 

di Caserta, area Liparoti” - CIG Z4C2EE3B04; 

-di emettere mandato di pagamento a favore della società NASCAP S.r.l. con sede in Sesta traversa 

San Marco n. 33 – Afragola (NA) - P.I. 06653631215, della somma di € 8.196.72 della fattura n TD01 

FPA 3/21 del 31/03/2021 sul conto dell’Istituto bancario Deutsche Bank avente il seguente codice 

IBAN IT85L0310439690000000821011 come indicato nella dichiarazione relativa alla tracciabilità 

dei flussi finanziari e nella fattura in questione; 

-di liquidare e pagare in favore dell’Erario la somma di € 1.803,28 a titolo di I.V.A in regime di 

scissione dei pagamenti; 

- di autorizzare la pubblicazione dei dati sul sito istituzionale di questa Amministrazione per finalità 

di trasparenza amministrativa e l'adempimento delle disposizioni di cui al D.lgs.n.33/2013. 

 

Il Direttore Generale 

della Reggia di Caserta e RUP 

Tiziana Maffei 
(documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 


	



